
   

 
ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
 

SPRENDIMAS 

DĖL ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ATLIEKŲ TVARKYMO TAISYKLIŲ 

PAKEITIMO 

 

2014 m. balandžio 10 d.  Nr. T-76 

Švenčionys 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 36 

punktu, Švenčionių rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2005 m. sausio 20 d. sprendimu Nr. T-3 

„Dėl Švenčionių rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintas 

Švenčionių rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisykles (toliau – Taisyklės): 

1.1. pakeisti Taisyklių 1.3. punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1.3. Taisyklės nustato savivaldybės atliekų tvarkymo sistemos organizavimo, plėtros ir 

eksploatavimo reikalavimus visoms savivaldybės teritorijoje susidarančioms atliekoms tvarkyti, 

išskyrus įmonių atliekas, nurodytas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos nustatyta tvarka 

išduotuose taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimuose arba taršos leidimuose, kuriuose 

nustatyti atliekų tvarkymo reikalavimai negali būti įvykdyti savivaldybės organizuojamoje 

komunalinių atliekų tvarkymo sistemoje.“ 

1.2. pakeisti Taisyklių 2.20. punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2.20. Leidimas – Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos nustatyta tvarka išduotas 

taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimas arba taršos leidimas.” 

1.3. pakeisti Taisyklių 2.21. punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2.21. Vietinė rinkliava – tai Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimu nustatyta 

privaloma įmoka už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų sutvarkymą, kurią 

privalo sumokėti visi komunalinių atliekų turėtojai Švenčionių rajono savivaldybės vietinės 

rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatuose 

nustatyta tvarka“. 

1.4. pakeisti Taisyklių 2.22. punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2.22. Operatorius – savivaldybės atliekų tvarkymo sistemos operatorius – įstatymų ir kitų 

teisės aktų nustatyta tvarka savivaldybės atrinktas arba paskirtas komunalinių atliekų tvarkymo 

paslaugą teikiantis komunalinių atliekų tvarkytojas.  

Operatorius eksploatuoja atliekų tvarkymo sistemą naudodamasis savivaldybės arba savo 

įranga ir yra atsakinga už savivaldybės atliekų surinkimo – tvarkymo sistemos plėtrą ir priežiūrą bei 

vykdo savivaldybės tarybos ir administracijos nustatytus reikalavimus ir užduotis.“. 

1.5. pakeisti Taisyklių 3.9. punktą ir jį išdėstyti taip:  

„3.9. Atliekų turėtojai privalo apsirūpinti konteineriais, kuriuos nemokamai pateikia 

(perduoda pagal panaudos sutartį) savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos operatorius. 

Konteinerių dydis (talpa) ir jų kiekis priklauso nuo susidarančių komunalinių atliekų ir antrinių 

žaliavų kiekio bei konteinerių ištuštinimo dažnumo (periodiškumo)“. 

1.6. Taisyklių 4.9. punkte išbraukti žodžius „išskyrus 3.3 punkte nurodytus atvejus“.  

1.7. pakeisti Taisyklių 4.12.** punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4.12.** Savivaldybės atliekų tvarkymo sistemą eksploatuoja ir plėtoja atliekų tvarkytojas – 

operatorius, su kuriuo savivaldybė įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka yra sudariusi sutartį 

dėl komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo.“ 

1.8. pakeisti Taisyklių 4.17. punktą ir jį išdėstyti taip: 



„4.17. Atliekos renkamos į konteinerius. Konteinerių pastatymo vietų išdėstymas, 

konteinerių tipas, kiekis ir konteinerių aptarnavimo dažnis nustatomas atsižvelgus į nustatytas 

metines komunalinių atliekų susikaupimo normas, gyventojų skaičių kaime bei gyventojų skaičių 

daugiabučiame name (individualioje valdoje), įmonių, įstaigų, organizacijų, esančių atitinkamoje 

teritorijoje, skaičių ir kriterijus, išdėstytus šiose taisyklėse. 

Konteinerių pastatymo aikštelės įrengiamos savivaldybės lėšomis pagal nustatyta tvarka 

suderintus projektus. Aikšteles (vietas) konteineriams pastatyti, remiantis nustatyta aikštelių vietos 

parinkimo tvarka (reglamentu), atsižvelgę į operatoriaus – atliekų tvarkytojo pasiūlymus, parenka 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija. 

Konteineriai antrinėms žaliavoms rinkti statomi aikštelėse kartu su komunalinių atliekų 

surinkimo konteineriais; nesant įrengtų aikštelių, parenkamos gyventojams patogios ir su seniūnijos 

seniūnu suderintos pastatymo vietos. 

Konteinerių stovėjimo aikštelėse ir jų aptarnavimo zonoje draudžiama statyti transporto 

priemones. 

Atliekų surinkimui, esant reikalui, savivaldybės administracijai priėmus atitinkamą 

sprendimą, gali būti naudojamos ir kitos priemonės – specialūs maišai ir pan.“ 

1.9. pakeisti Taisyklių 5.3. punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5.3. Operatorius turi atliekų turėtojams pateikti visą reikiamą konteinerių kiekį ir įvairovę. 

Atliekų turėtojams pageidaujant, operatorius turi pateikti papildomus konteinerius arba mažesnius 

konteinerius pakeisti didesniais.“ 

1.10. pakeisti Taisyklių 5.11.3. punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5.11.3. individualių namų valdų savininkus, kurie nesinaudoja kolektyviniu konteineriu, 

operatorius privalo aprūpinti individualiu konteineriu, kuris tuštinamas ne rečiau kaip 1 kartą per 2 

savaites. Konteinerių dydis parenkamas pagal fiziniams ir juridiniams asmenims nustatytas metines 

atliekų susikaupimo normas ir konteinerių ištuštinimo dažnumą;“ 

1.11. pakeisti Taisyklių 6 skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„6. APMOKĖJIMAS UŽ ATLIEKŲ TVARKYMĄ“. 

1.12. pakeisti Taisyklių 6.1. punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6.1. Visi atliekų turėtojai privalo nustatytais terminais mokėti už komunalinių atliekų 

surinkimą ir jų tvarkymą nustatyto dydžio vietinę rinkliavą į savivaldybės biudžetą.“ 

1.13. pakeisti Taisyklių 6.2. punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6.2. Vietinės rinkliavos apskaičiavimą, atliekų turėtojų registro sudarymą, administravimo, 

mokėjimo, apskaitos, išieškojimo tvarką ir gautų pajamų panaudojimą reglamentuoja savivaldybės 

tarybos sprendimu patvirtinti Švenčionių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatai.“ 

1.14. pakeisti Taisyklių 6.9.** punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6.9.** Vietinės rinkliavos dydžiai nustatomi vadovaujantis Švenčionių rajono savivaldybės 

vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir tvarkymą dydžio 

nustatymo skaičiavimo metodika, patvirtinta Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2013 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. A-732.“ 

1.15. pakeisti Taisyklių 9.2. punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9.2. Atliekas tvarkančios įmonės kiekvienais metais iki vasario 10 d. turi pateikti atliekų 

tvarkymo apskaitos metines ataskaitas Aplinkos apsaugos agentūrai elektroniniu būdu teisės aktų 

nustatyta tvarka ir Švenčionių rajono savivaldybės administracijai  popierinėje laikmenoje.“ 

1.16. pripažinti Taisyklių 3.3; 3.5*; 3.6*; 4.12*; 4.13; 4.15; 5.12; 6.3*; 6.4*; 6.5*; 6.6*; 

6.7**; 6.8*; 6.10; 6.11; 9.1; 9.3; 10.5.*; 10.8; 10.9; 10.10; 12.2; 12.3 punktus netekusiais galios. 

2. Pavesti Švenčionių rajono savivaldybės administracijai iki 2014 m. birželio 1 d. parengti 

naujos redakcijos Švenčionių rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisykles. 

3. Šis sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre. 

 

 

 

Savivaldybės meras         Vytautas Vigelis 


